

(27a)

# Otwieramy Dział Historyczny

Szanowni Państwo!

Spotkało mnie nieoczekiwane wyróżnienie w postaci propozycji redagowania Działu Historycznego w „Klinice Ocznej”. Mimo wahań związanych z obawą, czy podołam tym trudnym, choć zaszczytnym obowiązkom, zachęcony głównie — choć nie tylko — przez pana profesora Andrzeja Stankiewicza, podjąłem się tego zadania.

Niewątpliwie liczna rzesza Czytelników „Kliniki Ocznej” pamięta nadal wspaniałe i zawsze niezmiernie interesujące informacje z historii okulistyki, zatytułowane „Z teki szperacza”, redagowane przez profesora Witolda Orłowskiego. Wzór więc mam wspaniały!

Historia medycyny w Europie Zachodniej i Stanach Zjednoczonych zaczyna budzić ponowne zainteresowanie — i po okresie pewnej stagnacji — obserwuje się jej rozwój. Proces ten zapewne nie ominie również Polski. Mam świadomość, że dostępne w języku polskim podręczniki historii okulistyki są już w znacznej mierze zdezaktualizowane. Dlatego uważam za celowe publikowanie opracowań dotyczących okulistyki w pewnych epokach historycznych,

uwzględniających uaktualnione dane, wprowadzenie — wzorem innych periodyków — cyklu autobiografii oraz biografii wybitnych polskich okulistów, a także omówień dotyczących osiągnięć okulistyki polskiej. Realizacja tych planów powinna przyczynić się zarówno do spopularyzowania ogólnej wiedzy historycznej, jak i do ukazania polskiego wkładu w rozwój okulistyki światowej. Jestem przekonany, że w właśnie w Dziale Historycznym powinny ukazywać się tego rodzaju publikacje, gdyż trzeba mieć na uwadze, że to, co dzieje się dzisiaj — jutro jest już historią.

Mam nadzieję, że ten nowy dział „Kliniki Ocznej” spotka się z Państwa zainteresowaniem. Przy jego redagowaniu bardzo liczę na współpracę z PT Czytelnikami.

dr n. med. Lech Bieganowski  
Redaktor Działu Historycznego

**Ukraińskie Towarzystwo Okulistyczne organizuje w Kijowie  
w dniach 22-24 maja 2003 roku**

## **III Symposium of Cataract and Refractive Surgery**

**W jego trakcie, 23 maja 2003 roku o godz. 9.00, odbędzie się Konferencja Polsko-Ukraińska.**

**Obrady odbędą się w sanatorium „Puscha Ozerna” pod Kijowem.**

**Opłata rejestracyjna wynosi 20 dolarów USA, pobyt w sanatorium – 30 dolarów USA.**

**Obie opłaty do uiszczenia na miejscu.**

**Ostateczny termin zgłaszania referatów ze streszczeniem (na dyskietce) – 10 kwietnia 2003 r.**

**Adres: Eye@health.kiev.ua  
Eye Microsurgery Center  
Avenue Komarova 3  
252680 Kiev  
Ukraine  
Tel. 044 488 0536  
Fax. 044 484 4485 lub 484 0851**